di cui Expense ratio 27,4% 0,1% 27,5%

Risultato operativo   2.378  -83   2.295

di cui Vita   1.481  0   1.481

di cui Danni   909  -9   900

di cui Finanziario   272  -77   195

Risultato non operativo -590  -14  -604

Investimenti *   342.036  -19.490   322.546

* Sugli investimenti il dato precedentemente pubblicato si riferisce al 31/12/2013

  di cui effetto nuovo trattamento business Annuities

Inoltre, a partire dal 31.12.2013, il dato del Combined ratio di Gruppo sopra indicato e il risultato tecnico
del segmento danni, sono stati inoltre rideterminati riclassificando la componente di interesse finanziario
delle riserve relative a rendite del business danni dagli oneri relativi ai sinistri al risultato finanziario. I dati
comparativi sono stati rideterminati omogeneamente come di seguito riportato.

17

dato antecedente il
cambiamento nella

presentazione

Effetto del cambiamento
nella presentazione

dato

pubblicato

  30/06/2013 30/06/2013 30/06/2013

Risultato tecnico   2.867  7   2.874

di cui Oneri netti relativi ai sinistri -18.207  7  -18.200

Risultato finanziario   1.054  -7   1.047

Combined ratio 94,7% -0,1% 94,6%

Loss ratio 67,2% -0,1% 67,1%

Expense ratio 27,5% 0,0% 27,5%